
Contacto

Teléfono 971139139
Fax 971139159
Correo Electrónico contratacionimeb@calvia.com

Dirección Postal

Calle Julia Bujosa Sans, Batle, 1 -
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas (IMEB)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de pintura en CEIP Son Ferrer (Lote 1) y CEIP Puig de Sa Ginesta (Lote
2).

El objeto es la contratación de los trabajos de pintura en los centros educativos CEIP Son Ferrer y CEIPDescripción 
Puig de Sa Ginesta.
Valor estimado del contrato 33.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.517 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.700 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: La ejecución del contrato, para cada uno de los lotes, será de 10 días naturales.

Lugar de ejecución
LOTE 1 CEIP Son Ferrer LOTE 2 CEIP Puig de Sa Ginesta
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.035 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lLote 1 CEIP Son Ferrer

Trabajos de pintura en el centro educativo CEIP Son Ferrer, actuaciones de pintura detalladas en losDescripción 
informes. 
Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DECOR VALLES 2000, S.L.
NIF B66691411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ COLOM 529
(08228) TERRASSA España

Contacto

Teléfono +34 930107888
Correo Electrónico info@decorvalles2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.035 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.772,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días naturales

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 8.848 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Ofertas electrónicas recibidas 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 CEIP Puig de Sa Ginesta

Trabajos de pintura en el centro educativo de CEIP Puig de Sa Ginesta detallado en los informes. Descripción 
Valor estimado del contrato 13.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DECOR VALLES 2000, S.L.
NIF B66691411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ COLOM 529
(08228) TERRASSA España

Contacto

Teléfono +34 930107888
Correo Electrónico info@decorvalles2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.706,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Ajuntament de Calvià (IMEB) - Sala de
administración electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, Batle 1
(07184) Calvià España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:30 horas
Esta fecha es orientativa y puede sufrir cambios para
cumplir con los requisitos del procedimiento de
contratación.

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 LCSP) con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eecW6QKkk79q1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eecW6QKkk79q1DdmE7eaXg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = 90 x mejor oferta / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000014045259 |  2024-000913977 | mar, 27 ago 2024 08:57:23:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168212563781172892223748981233844612519 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


